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De conformidad con la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de
2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, nos permitimos
DE LA POLICIA tiene previsto dar apertura al proceso de
2018, canforme con la siguiente informacién:

NOMBRE Y DIRECCION DE LA ENTIDAD ESTATAL:

2007, la Ley 1474 de 2011 y el articulo
comunicar gue EL FONDO ROTATORIO
e LICITACION PUBLICA N° LP-007 DE

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA — FORPO, ubicada en la carrera 66 A N° 43 — 18 barrio

Salitre El Greco de la ciudad de Bogota D.C.

Asl mismo, toda la informacién y demas actuaciones que

se produzcan con ocasion de la presente

modalidad de seleccién seran publicadas y podrén cansultarse en el Sistema Electronico de
Contratacion Publica www.colombiacompra.gov.co, SECOP |l. En consecuencia los interesados
deberan presentar los documentos en desarrollo del proceso de contratacién a través de la

plataforma electrénica transaccional SECOP Il

OBJETO: “SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA LA CONFECCION Y

PRODUCCION DE PRENDAS Y ELEMENTOS
CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO DE LA PO

ELABORADOS EN LA FABRICA
LICIA”,

El objeto del contrato estd codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de las Maciones

Unidas, asi:
ITEM SUBiT DESGRIPCION UNIDAD SEGMENTO FAMILIA CLASE
1, BOTON PLASTICO VERDE No.au 4H UNID
1 BOTON PLASTICO AZUL No.a0 4H LUNID
17 BOTON FLASTICO NEGRO No.30 4H UNID
14 BOTON PLASTICO VERDE No_ 244 H UNID
15 BOTON FLASTICD AZUL OSCURG UNID
" No. 24 AH
6 BOTON GRABADO ARWADA UNID
- B0TON gs:;i:zl-mmm UND i 53140000 53141500
‘Ropa, Malotes .
1 BOTON 17 NAGIONAL BLANGO P M: o Fuent:s ¥ ant:cesanns Aganzatiores
e BOTON GRABADO ARMADA UNID Parsonal 9 costura @ casiia
: NACIONAL AZUL GLARO
18 BOTON GRABADQ ARMADA, UNID
: NAGIONAL CAQUI
110 BOTON GRABADD ARMADA UNID
. NACIONAL NEGRQ
114 BOTON GRABADD ARMADA UNIE
' NACIONAL AZUL_QSCURD
21 casmm.n.emagg;oscum DE 20 UNID 53000000 53140000 53141500
CREM Af_,_Ems 22 | CREMALLERA 2\3&(1:235 ACE(TUNA DE UNID hrRo%?.%l Ma;atss ¥ Fusnles y accesori Afianzadores
. o5 de Ased
23| CREMALLERA NEGRA DE 20 CMS, ONIB Persona] da costura o cosurn
HIEO POLIESTER 75 AZUL OSCURQ
31 DE 10000 MTS. ConNos
TESTER 75 VERL
a2 HILD POLI sra@r?s VERGE 10000 CONDS
iIESTER 75 NEGRO
33 HILG POL STENF: T?ss NEGRO 10000 CONOS
24 ALO P0L11ESTE|}“ ?rss a‘l\MARILLD conos |
HILO POLIESTER 75 BLANCO :
25 HUESD 10000 MTS. CONOS | 73141800
HILO POLIESTER 75 CAGUISOOD 73000000 73140000
38 : ) ‘
3. HILDS CONOS I |sevicios e Produccién | industrias de fibras, P:’“"f:’"“’”“’
a7 HILO FOLIESTER 75 BLANCO 5000 CONOS || |Industial y Manufaciura | taxtilas y de tejidos o e
g HILG Pouégggﬂ 75 SAZUL CLARO CONDS
33 HILG POL- TEX 18 AMARILLD CONOS
1D HILO POL- 1EX 18 NEGRO COND
7 HILG TEXTURIZADD COLOR NEGRO CONOS
12 | HILQ PARA AMARRE COLOR NEGRO CONOS
HILO PARA BORDAR AMARILLO
313 CLARG CONOS
214 HILO PARA BORDAR AZLL CLARD CONOS
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315 | HILQO PARA BORDAR ROJQ CLARO CONCS
44 ENTRETELA NO TEJIDA WIS
' FUSIONABLE TROQUELADA 11162100
4z ENTRETELA FUSIONADA BLANCA MTS Teéf?cﬁ,] I:LES
| _especiales |
43 ENTRETELA Zﬁﬁ gEFUERZD DE MTS 11162200
aa SUAVIZANTE PARA ENTRETELA DE VTS Talas no
: = PECHO 11000000 11160000 tejidas
4.5 ENTRETELA TEJIDA FLISHOMAELE Malerial Minera!, Textil y .
& ENTRETELAS | ENTRETELA FUSIONABLE PARA TS Vegetaly Animal No | o108 ¥ materiales =
! BORDADOS INTERNA, Comestible 6 cusro 161
az ENTRETELA FUSIONABLE FARA TS
: BORDADOS EXTERNA
EX: ENTRETELA PARA GORRAS MT. .
I'E ENTRETELAS PRENDAS DE PANO il T"g’ da hil T"“
210 ENTRETELA NO TEJIDA NEGRA M. o peps
11 ENTRETELA NO TEJIDA PARA prmm
- BORDADD BACKING
5.1 PRETINA Emggr.e BLANCO VTS 11154500
11000000 11160000 Teoiiios d
S, PRETINA 52 | PRETINA ENSAMBLE AZUL DSCURA MTS A
ENSAMBLE 53 PRETINA ENSAMBLE BLANGCO TS Waterial Minera), Textily ) ) 11161700
Vageta y Animal No Tedidos y maleriales Tejidos de
54 PRETINA ENSAMBLE NEGRO MTS Comaalbla de cuero o tn
ETIGUETAS CODIGO OE BARRAS —
51 CINTA RESINA LAV 30 MM X 250 ROLLO 31000000 31200000 31201500
MTS
ETIQUETAS CODIGO DE BARRAS Componsnies y Adhasivos
5,2 AUTO ADHESIVAS DE 5 CM X 2.5. ROLLO Suminisiros de e dms" Cinta adhesiva
CM Manufaciura e
ETIQUETAS CODIGOC BARRAS
63 | AUTOADHESIVAS DE 10 CM X 15 CM ROLLO 44000000 44400000 44103100
6. ETIGUETAS Maguinaria Suminisiros
54 ETIQUETAS CODIGO BARRAS ROLLG Equipos de Qficina, Bum‘i‘nism}  pera
. TERMICA CERA 110 MM X 450 MM Accasorlos y Suministros Bccaserios da oficina ;T:l:_esorla.dl'a::
ETIQUETAS CODIGO BARFAS - .
€5 NYLON 30MM X 200MTS ROLLO 55000000 55120000 £5121600
Publicaciones Imprasas, . .
66 TIQUETE AUTO ADHESNVO ROLLG Publicacionas E;J;:‘;‘:ggs’ Bliquetado ¥
Elactrénicas y Accesorios
31000000 31200000 31201500
Componentes y .
Suministros de '11':;3;?:5" Cinla adhesiva
Manuiactura
7.4 ET'QUET‘“gggSﬁmQU""‘A DE ROLLO 44000000 24100000 ad103100
P Suministros
FussquLLAS T
A - o et oSy - fax
! 2y 98 | ocasorios de oficing | TPreSra,
¥ fetocopiadara
55000000 55120000 55121600
MARQUILLA TEJIDA CON ESCUDO Publicaciones impresas, - )
72 FORPO UNID Publicaciones Ej::fuﬁta@o ¥ Ethuatat_!o y
Erectrdnicas y Ac
81 | BOLSABPLASTICAS 45X60CMs | BOLSAXIN 12000000 12160000 12152000
4. BOLSAS BOLSA % 100
82 BOLSAS FLASTICAS 65 X 50 CMS. Material Quimico
PLASTICAS Bgtmiﬁo incluyendo Bioquimicos v Aditivos Plastificantes
83 | DOLSBAS PLASTICAS 38X 48 CMS. UNIDADES Matstialea de Gas
53000000 53140000 53141500
9.1 BROCHES CIERRE DE CUELLD UNID Afianzadores
R Molela do costura
9. BROCHES g2 CLIP PARA CAMISA UNID P Fuentes y accesorios | 53141600
' da costura Suministros da
BROCHES METALICO PARA Personal
83 UNID coslura
PANTALON variedos
CIERRE DE CONTACTO DE 20 MM
0,1 VERDE AGEITUNA, UNID S3000000 53140000 53141500
10. CIERRE DE CIERRE DE CONTACTO DE 20 MM
CONTACTO 0,2 AZUL MTS P ¥ | Fuentes y accasorios | Afianzedorss
103 CIERRE DE CONTACTO DE 20 MM MTS Parsonal do caslura doe coslura
. NEGRO
14. CORDON 11,1 CORDEL NYLON VERDE MTS 31000000 31150000 31152100
y Componenles ¥ GCuerda, cadana,
NYLON CORDON DORADO CON CINTA TIPQ ;
TUBULAR 1,2 GALAN MTS S:.J_mm[_slrmfrga cablsé:rr;l:bre ¥ Cordonas
11000000 11160000 11151800
M'\’;:::’h';'"";:;:ﬁ:rﬁg ¥ | Tejidos y maleriales Tejidos
42, ELASTICO 12,1 ELASTICO VERDE 41 MM MTS CM:MHG e cuero sinléticos
13000000 13110000 13111000
Malsriales de Resina, Rasinas y culofonias Resinas
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Caolofonia, Caucho, y oftos materialas
Espuma, Felicula y derivades ds resina
._Elastdmericon
23000000 23120000 231216800
' Martuinsria,
13. QJALETE Maquinatia y Accasorios Maquinaria y efquipo y
METALICO 131 QUALETE METALICG COBRIZADO uNID para Manufactura y accescrios de accesoros
Procesarmiants Industrial {extilas y tejldos para trabajo
- texil
141 GANCHO DE RODPA UNID ' 13000000 13140000 13141500
14, GANCHO : Compenantes ¥ Molduras por
ROPA PLUMILLA 142 PLUMILLAS PARA CUELLO PARES Buministros da Melduras in ecdoﬂ'“
Manufactura ¥
11000000 111ECQOC 11161600
Malarisl Mineral, Textil ¥ N .
15, HOMBRERAS 15,9 HOMBRERAS PARES Vegetal y Animal No Tejlcln: ¥ materiales Tejidos de lana
. e cuern
Lomostible
13000000 413110000 13111200
Materiales da Resina, . L
16, LAMINA 16,1 LAMINA DE ACRILICO UNID Coloforla, Caucho, | ReSinas ¥ colofonias —
Espuma, Palicula y d);rivﬂdns da resina
- Elasiémericos
12000000 12130000 12431700
17. Material Quimico .
ENCENDEDOR 71 ENCENDEDOR UNID | octuyendo Bioguimicos y Metorisles Encandedores
Msatorisles de Gas xn
44000000 44120000 44121900
18, MINAS 18,1 MINAS DE PLATA UNID Equipus ds Oficing, Suministros de ";'iflf:“r'n"iﬁa":
AcCesorios y Suminisiros oficina de ¥ I
50000000 60120000 50121500
Instrumentos Musicales, Utensllios da
. Juegos, Jugueles, Artes, | Equipo, accasorios y o
18. BOLIGRAFD 181 BOLIGRAFO ROJO SEMI-GEL CAJA Artesanlas y Equipo Suministros da arte y sun{:iﬁ:ll‘:\:m ¥
educalivo, Maternles, lid) y
Accasarivs y Suministros aczesanos
. 31000000 31200000 31201600
:Componentes y ]
20. CINTA 20,9 CINTA INDUSTRIAL PARA EMBALAIE ROLLO . Suministros da A;r;;s;:?:: Cinla adhesiva
Manufact
60000000 50120000 50121500
Instrumentos Musicales, Utensilics da
214 LAPICES BLANCOS DE MINA UNID Juegos, Juguetes, Ares, | Equipo, accesorios y dibulo
' CREMOSA Arlasanlas y Equipo suministros de arle y suministres
aducalive, Malerisles, manualidades accesorio s}'
21. LAPICES Accesariog y Suministrog
" ___B0DDDOO0 60120000 60421500
Instrumantos Musicales, Uensilios ds
212 LAPICES BLANCOS DE MINA UNID Juagos, Juguatss, Artes, | Equipo, accesorios ¥ dibuio
* ENCERADA Artesanias y Eguipo suministros de arle y 5 rninithr;:s
educativo, Materiales, manualldades :r.oas orio sy
Acoesanos ¥ Sumin/siros
14000000 14110000 14111500
Pape! da
221 PAPEL XKRAFT ANCHO 1,BMTS ROLLO | Materialas y Productos do imprenla y
- Pape! Preducies de papal pape! de
oscribir
22 PAPEL 4050060 4170060 14111500
0 1o Papel dg
22 FAPEL SULFITO ANCHO 1,6MTS ROLLO Materiales y Productos de impranta y
. Papel Productos da pape! papel de
escritir
53000000 53140000 53141500
23, CHAPA 23,1 CHAPA PLASTICA UNID Ropa, Malatas y Fuentes y aecasorios |  Aflenzaderes
Productos de Aseo de costura do cost
Parsonal o o cosiura
LA | 12000000 12160000 12162000
FLASTICO PARA MAQUINA Material Quimice
24. PLASTICO 241 AUTOMATICA MT8 | ihduyendo Bioquimicos y Aditivos Pleslificantes
Mulorisles da Gas
53000000 53140000 53141500
25, BROCHES | 251 BROCHES METAL IPLASTICO UNID prope, Maletas y Fusnies y accescrios | Afianzadores
roductos de Aseo 4
a ¢castura de costura
Farsonal
53000000 53140000 53141500
26,1 REATA DE SEGURIDAD MTS prape, Mopasy Fuentos y accesarios | Al
Personal & coslura da costura
Z6. REATA
53000000 53140000 53141500
Ropa, Malates y ap [
26,2 REATA DE AJUSTE MTS Preducios da Aseo Fuentgs ¥ n-lx Al fares
Parscnal 6 costura & coslura
27, ESPUMA, 271 ESPUMA DE POLIETILENG oot s L1iotshg
. . LIET! TS iad Mi i T . .
M m;tan:lla!]hhnm:;‘;e;l: Y Fibira, hilos & hilados Fibras
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Comostible
13C00000 13100000 13102000
Materialea de Resina,
281 VISERA MC NEGRA PARA GORRAS UNID Colafonia, Caucho, Caucho y Plastleos
Espuma, Pelicula y elaslémeros termopldsticos
Elasiémericos
14000600 14120000 14121500
282 LAMINA SOPORTE CARTON GORRA UNID Matwriates y Productos de Papel para uso Cartdn y papel
Papsl Indusirial para pmbalaje
28, INSUMOS " 53000000 93140000 53141500
3 M HEBILLA METALICA, PUNTERA Ropa, Maistas y . Af
GORRAS 23 ¥ REMACHE UNID Productos de Asea | Luenieay /
Parsons de cosluia da costura
o 53000000 53140000 53141500
BOTOUN CAZUELA METALICO Ropa, Malelas )
284 RECGNDOD UNID Pmd?uns dea Asﬁu Fuentgs y accesarios | Aftenzadores
Personal 8 coslura de coslura
11000000 11160000 11161800
Malerisl Mineral, Textil . . N
285 GUATA PRENSADA MTS :,eg:ml ;:ﬁmfN; Y Te]ldnds v maleriates Tojides
Comestble B CUSD sintélicos
31000000 31200000 31201500
Compcnentes y Cusrda, cadena,
24. CINTAFAYA 201 CINTA FAYA MTS Suministros de cahle, alambre ¥ Cinta adhesiva
Manufactura Comaa

MODALIDAD DE SELECCION:

El FORPO adelantara el presente proceso de contratacién, mediante la modalidad de LICITACION
PUBLICA, de conformidad a lo establecido en los articulos 2.2.1.2.1.1.1 y 2.2,1.2,1.1.2 del Decreto
1082 de 2015, que reglamenta las previsiones del numeral 1 articulo 2 de iz Ley 1150 de 2007, y
Ley 1882 de 2018; ésta modalidad de contratacion también se selecciona de acuerdo al
presupuesto oficial del presente proceso, respecto de las cuantlas para la vigencia 2019 del Fondo
Rotatorio de la Policfa.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO:

El plazo de ejecucién del contrato que se derive del presente proceso de contratacidn sera hasta
el 30 de noviembre de 2019 o hasta agotar presupuesto, lo primero que ocurra, previo
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato, la entrega se
efectuara de acuerdo a las solicitudes de requerimiento de los suministros de insumos y/o
elementos, necesarios para el cumplimiento de las ardenes de produccién que realiza |la Fabrica de
Confeccidn en la elaboracion de las prendas de vestir, la cual debe ser realizada por el supervisor
del contrato.

FECHA LIMITE PARA PRESENTAR OFERTAS EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

La fecha para la presentacion de ofertas se encuenira establecida en el cronograma del proceso,
publicado en ! Sistema Electronico de Contratacion Pablica www.colombiacompra.gov.co, SECOP
il.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y MANIFESTACION EXPRESA DE QUE LA ENTIDAD
ESTATAL CUENTA CON LA DISPOSICION PRESUPUESTAL:

El presente proceso el presupuesto oficial asciende a la suma de DOCE MIL NOVECIENTOS
TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE
{$12.931'980.000,00), incluido IVA, el cual sera ejecutado de acuerdo 2 las necesidades de
insumaos para produccion de forma mensual.

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

F-2-1-64V1
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vl
Que con la finalidad de cubrir las obligaciones que se defiven del presente praceso contractual, se

cuenta con la siguiente apropiacidn presupuestat:

CDP No, 14518 SHF .

28-02-2019

RUBRO DESCRIFCIO

=

VALOR

A-05-01-01-002

CUERQ

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, |BEB_IDAS Y TABACO;
TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE

$12.931.980.000,00

ACUERDOS Y TRATADOS INTERNACIONALES: |

En cumplimiento al numeral 8 del artfculo 221.1.24.1 clelé Decreto 1082 de 2015, el Coordinador

del Grupo de Operaciones de Comercio Exterior del Fondo Rotatorio de la Policla, certifica que una

vez verificados en la pagina web de Colombia Comprlgi Eficiente y el Ministerio de Comercio,

Industria y Turismo, los Acuerdos Comerciales y Tratados de Libre Comercio (TLC), negociados
por Colombia en los capitulos de confratacién publica, se estableci6 que el “SUMINISTRO DE
INSUMOS Y ELEMENTOS PARA LA CONFECCION Y PRODUCCION DE PRENDAS Y
ELEMENTOS ELABORADOS EN LA FABRICA CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO DE
S1 esta cubierto bajo las obligaciones de
ACUERDOS COMERCIALES, ALIANZA

LA POLICIA”, por valor de $ 12.931°980.000,00 M/CTE
caracter internacional los ACUERDOS COMERCIALES

PACIFICO (CHILE, MEXICO, PERU), CANADA, CHILE, COREA, ESTADOS AELC, COSTA RICA,

MEXICO, TRIANGULO DEL NORTE (GUATEMNLA,: SALVADOR, HONDURAS, UNION

EUROPEA.

Se relaciona cuadro resumen de consulta;

PRESUPUESTC

ENTIDAD . ngCESIU . EXCEPCION cgﬁggiﬁgc?gn
ACUERDO COMERCIAL | ESTATAL nggg‘,&g;ﬂ?_” ! @P;é%‘égf&" CUBIERTO POR
INGLUIDA Ll | EL ACUERDO
VALORMINIMQ |: CONTRATACIGN | ELACUERDC
DEL ACUERDG |
COMERCIAL | |!
CHILE Si Sl NO S| CUMPLE
oacipi [ WMEXICO Si ST NO S CUMPLE
PERU Si Sl NO SI CUMPLE
CANADA S| SI NO SICUMPLE
CHILE S| SI NO STCUMPLE
COREA S| S NO STCUMPLE
COSTA RICA Si St 1. NO SICUMPLE
ESTADOS AELC S| St NO S| CUMPLE
ESTADOS UNIDOS S| St 11 NO S| CUMPLE
MEXICO S| Sl NO SICUMPLE
SALVADOR S| St T NO SI CUMPLE
TRIANGULO e 5, St 1T NO STCUMPLE
DEL NORTE
HONDURAS S| Sl NO SI CUMPLE
UNION EUROPEA sl Si ' NO SICUMPLE
F-2-1-64V1
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La informacion correspondiente a acuerdos comerciales o tratados de libre comercio, también
podra consultarse en el Portal Colombia Compra Eficiente www.colombiacompra.gov.co. SECOP
.

INDICACION DE LIMITACION DEL PROCESO A MIPYMES

El presente proceso por la modalidad de contratacion, no es susceptible de ser limitado a la
participacion de Mipymes; por lo cual, podrén participar todas fas personas naturales, juridicas,
nacionales o extranjeras, de manera individual o en Consorcio, Unién Temporal o Promesa de
Sociedad Futura, con capacidad juridica, de conformidad con las disposiciones legales
colombianas.

CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION - FACTORES DE
SELECCION:

FACTOR ECONCMICO

Oferta econémica 400 punios
FACTOR TECNICO
Aspecto técnice adicional 400 puntos

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {Ley 816 de 2003)

Servicios de origen nacional / Acuerdos o tratados intemacionales / Principio 20%
de reciprocidad / acuerdas ?

Servicios de origen extranjero con componente nacional 10%

No acreditacion 0%

PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON BISCAPACIDAD

1% del total de los puntos
Preferencias a favor de las personas con discapacidad establecidos

INDICACION S1EN EL PROCESO HAY LUGAR A PRECALIFICACION

El proceso surtido estd bajo la modalidad de “LICITACION PUBLICA”", por lo tanto no aplica la
precalificacion de oferentes, dentro del marco normativo.

CRONOGRAMA DEL PROCESO:

En e Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co - SECOP Il y pagina web de la
PUBLICACION DE AVISO DE | entidad.

LICITACION PUBLICA
Dos (2) avisos

] En e Portal Unico de Contratacion Estatal
PUBLICACION DE AVISO www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l y pagina web de la
CONVOCATORIA PUBLICA entidad.

F-2-1-64V1




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Proceso:

CONTRA

dTUAL

Formato: Pagina 7 de 9
: AVISO DE CONVOCATORIA
FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA PUBLICA
En el Portal ﬁnlco de  Contratacién Estatal
PUBL[CA%SEV?SSE STUDIOS www.colombiacomg ra. gov co— SECOPII
En el Portal| Umco de  Contratacién  Estatal
FECHA DE PUBLICACION DEL www.colombiacomg a.gov.co — SECOP |1

PROYECTO DE PLIEGO DE

CONDICIONES {Publicacion por m!tnirﬂo diez (10) dias hébiles)
En el Portal: Unlco de  Contratacién Estatal
 OBSERVACIONES AL | M.colomblacomipta go.co - SECOP I
PROYECTO DE PLIEGO DE {Durante el términq de|borrador)
CONDICIONES
RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES AL En el Portal; | Unico de Contratacion Estatal
PROYECTO DE PLIEGO DE www.colombiacomg'a gov co—-SECOP (]
CONDICIONES o
FECHA PREVISTA PARA En el Poral Unico de Contratacién Estatal
PUBLICACION DEL PLIEGO DE | www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
CONDICIONES DEFINITIVO vl
e
EXPEDICION Y PUBLICACION En el PortaI: Unlco de Contratacion Estatal
ACTO ADMINISTRATIVO DE www. colombiacomipra.qov.c SECOP I
APERTURA DEL PROCESO DE —'~—9-—9—
SELECCION | |
o
AUDIENCIA DE ASIGNACIONDE |En el Portal | Unico de  Contrafacién  Estatal
RIESGOS Y DE PRECISION DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
CONTENIDO Y ALCANCE DE |
PLIEGOS DE CONDICIONES i
DEFINITIVOS (A SOLICITUD) ’
En el Paortal Unlco de Contratacidn Estatal
PRESENTACION DE : |
OBSERVACIONES AL PLIEGO | W¥W.colombiagompra.gov.co — SECOP |l
DE CONDICIONES DEFINITIVO !
En el Partal Unlco de Contratacidn Estatal
RESPUESTA A LAS .
OBSERVACIONES AL PLIEGO “’WW-""“’mb'ac"m—QM SECOF Il
DE CONDICIONES DEFINITIVO =
En el Portal l;lnico de  Contratacién  Estatal

PLAZO MAXIMO PARA EXPEDIR
ADENDAS

www.colombiacomp

[a.9ov.co ~ SECOP I

(A mas tardar tres {
del plazo para prese

nt?r ofertas)

3){ dias habiles anteriores al vencimiento

F-2-1-64V1
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En el Portal Unico de Contratacién  Estatal

APERTURA DE OFERTAS

www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l

. En el Portal Unico de Contratacién Estatal
INFORME DE PRESENTACION | www.colombiacompra.gov.ca - SECOP Il
DE OFERTAS
{El mismo dla de apertura de ofertas)
P%%L[E%:?_’L? :c?g; gq; Ezg E En e Portal Unico de Contratacion  Estatal
OFERTAS www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
En el Portal Unico de Contratacién Estatal

TERMINO DE TRASLADO Y
PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y

SUBSANACIONES AL INFORME
DE VERIFICACION O
EVALUACION

www.colombiacompra.gov.co - SECOP

(Cinco (5) dlas habiles a partir de la publicacion de las
evaluaciones)

En virtud de lo dispuesto en el parégrafo 1° del articulo 5 de
la Ley 1150 de 2007 (modificado por et articulo 5° de la Ley
1882 de 2018), los oferentes unicamente podran subsanar
los requisitos o condiciones habilitantes efectuadas por el
comité evaluador, durante el término aqui establecido.

PUBLICACION DEL INFORME
DE EVALUACION DEFINITIVO

Se realizarda en el Portal Unico de Contratacidn Estatal
www.colombiacompra.gqov.co — SECOP 1l dentro de los tres
(3) dlas habiles siguientes al vencimiento del término para
presentar observaciones y subsanaciones.

TRASLADO DEL INFORME DE
EVALUACION DEFINITIVO

El informe de evaluacién definitivo, estara a disposicidn de los
oferentes por el término de dos (2) dias habiles contados a
partir del dia siguiente a su publicacién, en dicho lapso los
oferentes podran observar tinicamente aspectos relativos a
la ponderacién efectuada.

Bajo ninguna circunstancia este término permitird a los
proponentes revivir la oportunidad para subsanar
requisitos o condiciones habilitantes, toda vez que, éste
plazo no corresponde al término establecido para el
traslado del informe de evaluacién.

AUDIENCIA PUBLICA DE
DEFINICION, EXPEDICION Y
NOTIFICACION DEL ACTO
ADMINISTRATIVO DE
ADJUDICACION O
DECLARATORIA DE DESIERTA

En el Portal Unico de Contratacion Estatal

www.colombiacompra.gov.co — SECOP [l

La adjudicacion se harden audiencia puablica, mediante
resolucidn motivada, .que se enfenderd notificada al
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AVISO DE CONVOCATORIA
FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA PUBL {CA

articulo 9 de la Ley
del Decreto 1082 de

proponente favorecido

en dicha audiencia, de acuerdo al
50 de 2007 v el articulo 2.2.1.2.1.1.2
18,

11
20

En la fecha establec

FIRMA DEL CONTRATO Estatal www.colomb

ida en el Portal Unico de Contratacion

acampra.gov.co — SECOP I,
|

ENTREGA DE LA GARANTIA

! En la fecha establec
UNICA DE CUMPLIMIENTO

Estatal www.colomb

ida en el Portal Unico de Contratacion

acompra.gov.co — SECOP Il.
|

APROBACION DE POLIZA E
INICIO DE EJECUCION DEL
CONTRATO

En la fecha establec

ida en el Portal Unico de Contratacién

Estatal www.colomblacompra.gov.co — SECOP I,

NOTA: el cronograma del proceso estipulado en la ple
tentativo y temporal, por lo que podra sufrir modificacio
proceso contractual e incluso puede no continuarse
discrecionalidad de la entidad de dar apertura o no
2007, en consecuencia, se sugiere atender estrictame
establezca en el pliego de condiciones definitivo v fa resoly

CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO:

Se publicaran con este documento los estudios y docum

CONVCCATORIA VEEDURIAS CIUDADANAS, ENTES I
EN GENERAL.

Se convoca a las veedurlas ciudadanas, entes de
acompafamiento dentro del presente praceso, en desarro
la Ley 850 de 20083.

Dado en Bogota D.C,, a los ﬁ 1 A

Proyectd:

Adm. Empresas Qfal alo A
Reviss: Abogada Nancy Judith Mers Hemandez
. Marcos Augudo Morales Colpas
i Grupo tias

rupo Adg y Contratos
CR. José Manuel Ortlz Maneses
Subdirector Operativa

Vo, Bo:

condiciones, en el Portal Unico de Contratacion pagina web

|
taforma del SECOP |l, es de caracter
es en virtud de |a dindmica propia del
con la contratacidn en razén de la

. confc-:rnﬁe con el articulo 8 de la Ley 1150 de

te el cronograma del proceso que se
¢ion de apertura, en caso de expedirse.

entos previos y el proyecto de pliego de

www . colombiacompra.gov.co SECOP

)E CONTROL SOCIAL Y CIUDADANIA

control y ciudadania en general al
lo del articulo 66 de la Ley 80 de 1993 y

La presente convocatoria se publica en ia pagina web www.colombiacompra.gov.ca.

la Policla
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